АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2013г                                              №50                             х. Мартыновка
Об утверждении отчета о ходе работ по
долгосрочной целевой программе
«Культура Курно-Липовского сельского поселения
2012-2015 годы» по результатам за 2012 год

В соответствии с  постановлением главы Тарасовского сельского поселения от 09.09.2009 г. N 48 "О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Культура  Курно-Липовского сельского поселения 2012 – 2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 13.01.2012г  № 11 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Культура Курно-Липовского   сельского поселения 2012-2015 годы», по результатам за 2012 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

 Глава Курно-Липовского

сельского поселения

             Р.А. Галиев
Приложение

к постановлению  Администрации

Курно-Липовского сельского поселения

                                                                                                   от  16.04.2013г N50
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе
«Культура Курно-Липовского сельского поселения  2012 – 2015 годы»
в 2012 году
  Основные результаты

На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Культура Курно-Липовского сельского поселения 2012 – 2015 годы» (далее–Программа) в 2012 году за счет средств местного и областного бюджетов предусматривалось 1945,1 тыс. рублей, освоено 1689,1 тыс. рублей, процент выполнения составил 86,8 процентов.
В 2012 году выполнены почти все мероприятия и освоены бюджетные средства, предусмотренные Программой.
Меры по реализации Программы.

В 2012 году в Программу внесены изменения в части, касающейся:
- изменение сроков реализации программы и увеличения объемов финансирования на 2012 год (данные изменения внесены в соответствии с постановлением Администрации Курно-Липовского сельского поселения от 03.10.2012 № 60  «О внесении изменений  в постановление №11 от 13.01.2012г, постановлением Администрации Курно-Липовского сельского поселения от 12.11.2012 № 85  «О внесении изменений  в постановление №11 от 13.01.2012г).
Оценка эффективности реализации Программы
В 2012 году все запланированные Программой мероприятия выполнены, бюджетные средства освоены в неполном объеме.
Анализ реализации Программы в соответствии с методикой оценки ее эффективности показал:

ожидаемые конечные результаты индикаторов реализации мероприятий Программы достигнуты.
Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы в 2012 году указан в таблице №1.
Дальнейшая реализация Программы
Целевые показатели реализации Программы корректировать на текущий финансовый год и плановый период не планируется.

Таблица №1
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Культура Курно-Липовского сельского поселения 2012 – 2015 годы» по состоянию на 1 января 2013 г.
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	  Предусмотрено Программой на весь период реализации
	Предусмотрено программой
на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)2012
	Объемы неосвоен​ных средств и причины их неос​воения

	всего
	фе​де​раль​ный бюд​жет
	област​ной бюджет
	ме​ст​ный бюджет
	вне​бюд-жет​ные ис​точ​ники
	всего
	фе​де​раль-ный бюд-жет
	област​ной бюджет
	мест​ный бюд​жет
	вне​бюд​жет​ные ис​точ​ники
	всего
	фе​де​раль-ный бюд-жет
	област​ной бюджет
	ме​ст​ный бюд-жет
	вне​бюд​жет​ные ис​точ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
по Про​грамме
	5767,1
	0
	245,5
	5521,6
	0
	1945,1
	0
	245,5
	1699,6
	0
	1689,1
	0
	99,1
	1590
	0
	256

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступности населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступности к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания государственными  бюджетными учреждениями культуры
	5767,1
	0
	245,5
	5521,6
	0
	1945,1
	0
	245,5
	1699,6
	0
	1689,1
	0
	99,1
	1590
	0
	256

	В том числе

	МБУК К-Л СП «РЦБ»
	1165,3
	0
	28,7
	1136,6
	0
	390,8
	0
	28,7
	362,1
	0
	389,9
	0
	28,7
	361,2
	0
	0,9

	МУК СП «Мартыновский СДК»
	4601,8
	0
	216,8
	4247,3
	0
	1554,3
	0
	216,8
	1337,5
	0
	1299,2
	0
	70,4
	1228,8
	0
	255,1

[image: image1.png]

PAGE
1